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بورسازفتحقله۲۷۰هزارواحدبازماند

شهروند|  در جریان دادوستدهاى دیروز بازار سرمایه 
تعداد ۵ میلیارد و 4١3 میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش 
١7٠١میلیارد تومان در 4۵٢ هزار نوبت دادوستد شد و 
شاخص بورس با افت 76٠واحدى در ارتفاع ٢69هزار و 
٢٢۵ واحد قرار گرفت. شاخص هاى اصلى بازار سرمایه هم 
روز منفى را پشت سر گذاشتند؛ به  طورى که شاخص قیمت 
)وزنى   ـارزشى( ٢٠4واحد، کل )هموزن( ١69واحد، قیمت 
)هموزن( ١١3واحد، آزاد شناور ١٠76واحد و شاخص هاى 
بازار اول و بازار دوم 76٢و 6٠7 واحد افت کردند. بر اساس این 

گزارش، در بازارهاى فرابورس ایران هم با معامله ١7١9 میلیون ورقه به  ارزش ١١۵3میلیارد تومان در ٢7١هزار نوبت، 
آیفکس ٢7واحد افت کرد و در ارتفاع 3۵6١واحد قرار گرفت.

در تالار حافظ

 

قیمت )تومان( فیلتر خودرو 

11.9  هزار  فیلتر کابین خودرو مدل LF206 پلاس مناسب برای پژو 206

19 هزار و 500 SF 1296 فیلتر هوای خودروی سرکان مدل

27 هزار و 100 SF 7110 فیلتر روغن خودروی سرکان مدل

10 هزار و 500  فیلتر بنزین مدل fp960 مناسب برای گروه پژو

20 هزار و 540  فیلتر هوا خودروی سرعت فیلتر مدل C301 مناسب برای رنو 
مگان/ رنو ساندرو/ ال 90

32 هزار و 500 L398A فیلتر روغن خودروی پرفلاکس مدل

33 هزار و 700 LF666-110 فیلتر بنزین تیبا لوکومبیل مدل

85 هزار  فیلتر هوای کیا مدل 2H000 28113 خودروی کیا سراتو 
مدل 2010 تا 2013 و سایپا

19 هزار  و 900 SF 7793 فیلتر روغن خودروی سرکان مدل

62 هزار و 500 SF 8847 فیلتر سوخت خودروی سرکان مدل

51 هزار و 150  فیلتر هوای خودروی اسپرت مدل توری-پارچه متوسط

13 هزار و 500 SF 969 فیلتر هوای خودروی سرکان مدل

22 هزار و 900 SF 7798 فیلتر روغن خودروی سرکان مدل

24 هزار  SF 1223 فیلتر هوای خودروی سرکان مدل

79 هزار  C 1567 فیلتر سوخت پژو سیتروئن مدل

24 هزار و 300 SF 7794 فیلتر روغن خودروی سرکان مدل

رئیس سازمان شیلات در گفت وگو با »شهروند«:   

ایرانی ها ماهی خورتر شده اند
  سرانه مصرف ماهی در ایران با وجود گرانی بالا رفت                             تنها هرمزگانی ها مطابق با سرانه جهانی، ماهی مصرف می کنند

  مردم تهران به اندازه مردم سیستان وبلوچستان ماهی می خورند  

شهروند| با وجود گرانى، سرانه مصرف ماهى و آبزیان 
در بین ایرانى ها بیشتر شده و حالا سرانه مصرف ماهى 
از میانگین   ١١کیلو و ٢٠٠ گرم  به ١٢کیلوگرم رسیده 
است. این موضوع را نبى الله خون میرزایى، رئیس سازمان 
شیلات ایران به   »شهروند« مى گوید و توضیح مى دهد که 
فرهنگ سازى باعث شده است که سرانه مصرف آبزیان 
در ایران تقویت شود. با این  وجود کشور ما هنوز با جهان 
فاصله زیادى دارد، زیرا میانگین مصرف ماهى در جهان ٢٠ 
کیلوگرم در سال است و در کشورهاى  توسعه یافته این رقم 
به ٢٢ کیلوگرم در سال مى رسد. جالب است که بدانید از 
میان شهروندان ایرانى تنها هرمزگانى ها هستند که  تقریبا 

مطابق با سرانه جهانى، ماهى مصرف مى کنند.  
رئیس سازمان شیلات ایران مى گوید :»به ازاى هر 
6 میلیون و 6٠٠ هزار نفر ایرانى تنها یک رستوران غذاهاى 
دریایى وجود دارد  و همین موضوع به تنهایى کافى است تا 

وضع وخیم سرانه مصرف آبزیان در ایران روشن شود.«  
 تهرانی ها به اندازه سیستان وبلوچستانی ها 

ماهی می خورند
نبى الله خون میرزایى، رئیس سازمان شیلات ایران 
به   »شهروند« مى گوید که در بین استان هاى ایران تنها 
استان هاى ساحل نشین  هستند که سرانه مصرف شان 
بالاتر از میانگین کشورى است و وضع مصرف آبزیان در 
سایر خانواده هاى ایرانى نامطلوب  است، اما  جالب است 

که بدانید وضع مصرف ماهى در استان هاى ساحل نشین 
ایران هم چندان تعریفى ندارد و  از بین استان هاى ایران 
تنها هرمزگانى ها هستند که چیزى در حد میانگین جهانى 

ماهى مصرف مى کنند.  
خوب است که کمى هم از سرانه مصرف آبزیان در بین 
ساحل نشینان بدانید. سرانه مصرف ماهى در استان هاى 
ساحل نشین  شمالى بیشتر از میانگین کشورى است، 
اما با این وجود حتى ساحل نشینان ایرانى هم به اندازه 
میانگین سرانه مردم جهان ماهى  مصرف نمى کنند. سرانه 
مصرف ماهى در گیلان ١4.۵ کیلوگرم است و هر شهروند 
مازندرانى ١3 کیلو و 8٠٠ گرم ماهى در سال  مصرف 

مى کند.  
در سواحل جنوبى ایران، هر خوزستانى سالانه ١۵ 
کیلوگرم در سال ماهى مصرف مى کند. این درحالى است 
که هرمزگانى ها  سرانه مصرف ماهى شان به ١9.۵ کیلوگرم 
در سال مى رسد. در بوشهر مردم سالانه چیزى حدود ١4 
کیلوگرم در سال ماهى  مصرف مى کنند و از بین استان هاى 
ساحل نشین تنها سیستان وبلوچستان است که میزان 
مصرف ماهى در بین شهروندانش کمتر  از میانگین کشورى 
است. مردم سیستان وبلوچستان تنها ١٠.6 کیلوگرم 
در سال ماهى مصرف مى کنند. جالب است که بدانید 
 سرانه مصرف ماهى در بین مردم تهران هم به اندازه مردم 

سیستان وبلوچستان است.  

مجوز چینی های متخلف خلیج فارس باطل شد
خون میرزایى که در نشست خبرى در سازمان شیلات 
حضور داشت، درباره حواشى  سال گذشته چینى ها در 
خلیج فارس هم  صحبت کرد و گفت: »تخلفات ١6 کشتى 
صیادى به سازمان شیلات محرز و مجوز صید این کشتى ها 
باطل شده است.«  او توضیح داد تا پیش از این 9٠ فروند 
کشتى صیادى در خلیج فارس حضور داشتند که از این 
میان 6۵ کشتى مالکیت صد درصد  ایرانى دارند و ٢٠ فروند 
بیشتر از ۵٠ درصد مالکیت شان با ایرانى هاست و بقیه 
چینى بوده اند.  گفته مى شد که 3 مدیر بازنشسته سازمان 
شیلات مالکیت سه کشتى متخلف را در اختیار داشتند. 
خون میرزایى در واکنش به این  موضوع توضیح مى دهد: 
»براى سازمان شیلات تفاوتى ندارد که چه کسى مجوز 
فعالیت گرفته است. براى سازمان مهم است که  افراد طبق 
مقررات و ضوابط عمل کنند.«  او توضیح داد که کشتى هاى 
چینى بیشتر به صید فانوس ماهیان مشغول بوده اند. فانوس 
ماهیان، ماهیان بسیار کوچکى هستند که  مصرف خوراکى 
ندارند و پودر آن به عنوان خوراک دام و طیور مصرف مى شود 
و البته به گفته خون میرزایى فانوس ماهیان  طول عمرى 
حدود یک سال دارند و در صورتى که صید نشوند از چرخه 

حیات خارج مى شوند.   
گفتنى است؛ صادرات فانوس ماهیان درآمدى حدود 

3٠ میلیون دلار در  سال  نصیب ایران مى کند.     

نتیجه جالب مرکز آمار از هزینه و درآمد خانوار ایرانی در  سال 97:  

قدرت پس انداز خانواده ها بیشتر شد
شهروند| قدرت پس انداز خانوار درست در  سال 97 
که قیمت ها جهش داشته است، ترمیم شده است! نتیجه 
گزارش مرکز آمار ایران از هزینه و درآمد خانواده هاى 
ایرانى در  سال 97 نشان مى دهد که خانواده هاى ایرانى 
پارسال در پایان  سال توانسته اند حدود 4  میلیون تومان 
پس انداز کنند. این در حالى است که میزان پس انداز 
خانوار در  سال 96 چیزى حدود 3 میلیون و ۵٠٠ هزار 
تومان بوده و در سال هاى قبل از آن وضع چندان جالب 
نبوده است و خانوار حتى در برهه هایى با کسرى بودجه 

مواجه شده اند. 
سال گرانی و پس انداز 4 میلیونی

 اجراى طرح آمارگیرى هزینه و درآمد خانوار ایرانى نشان 
مى دهد که هر خانواده ایرانى با توجه به میزان پس انداز و 
هزینه هایى که داشته، مى توانسته در پایان  سال 4  میلیون 
تومان پس انداز داشته باشد. رقمى که نشان مى دهد با 
این که در  سال 97 تورم و گرانى بیشتر از سال هاى گذشته 
بوده اما مردم توانایى بیشترى براى پس انداز داشته اند.طبق 
آمار رسمى خانوارهاى ایرانى به  طور متوسط در  سال 97 
حدود 43  میلیون تومان درآمد داشته اند که در برابر حدود 
39 میلیون تومان هزینه، حدود 4 میلیون درآمد اضافه 
داشته اند و مى توانستند در پایان  سال این رقم را پس انداز 
کنند. جالب است بدانید که متوسط هزینه  کل خالص 
سالانه  یک خانوار شهرى در  سال 97 حدود 39 میلیون و 
3٠٠ هزار تومان بوده که این عدد نسبت به  سال 96 حدود 

١9 درصد افزایش داشته است.

ایرانی ها برای گوشت بیشتر از همه چیز پول دادند
در  سال 97 از هزینه  کل سالانه  خانوار شهرى حدود 
9 میلیون و 4٠٠ هزار تومان به  هزینه هاى خوراکى و 
دخانى و ٢9 میلیون و 8٠٠ هزار تومان به هزینه هاى 
غیرخوراکى اختصاص دارد. در بین هزینه هاى خوراکى و 
دخانى نیز بیشترین سهم با ٢١ درصد مربوط به گوشت و 
در بین هزینه هاى غیرخوراکى بیشترین سهم با 4۵ درصد 
مربوط به مسکن، سوخت و روشنایى بوده است. در  سال 
گذشته متوسط درآمد سالانه  یک خانوار شهرى 43  
میلیون و 4٠٠ هزار تومان بوده که ١8.6 درصد افزایش 
داشته است. منابع تأمین درآمد خانوارهاى شهرى نشان 
مى دهد که 33.4 درصد از مشاغل مزد و حقوق بگیرى، 
١7 درصد از مشاغل آزاد کشاورزى و غیر کشاورزى و 
49.6درصد از محل درآمدهاى متفرقه خانوار تأمین شده 

است.
روستایی ها چقدر درآمد داشته اند؟

در  سال 97 متوسط درآمد سالانه  یک خانوار روستایى 
به ٢3 میلیون و 3٠٠ هزار تومان رسیده بود که نسبت به 
 سال ١396 حدود  ١۵.۵ افزایش داشته است. منابع تأمین 
درآمد خانوارهاى روستایى نشان مى دهد که 3٠.7 درصد 
از مشاغل مزد و حقوق بگیرى 3١.9 درصد از مشاغل 
آزاد کشاورزى و غیرکشاورزى و 37.4 درصد از محل 
درآمدهاى متفرقه خانوار تأمین شده است. بر این اساس در 
خانوارهاى روستایى درآمد سالانه حدود دو میلیون بیشتر 

از هزینه آنها بوده است.

روند پس انداز خانواده های ایرانی در سال های اخیر
آمارهاى منتشرشده در  سال 93 نشان مى دهد که 
درآمد سالانه یک خانوار ایرانى در این  سال 3١ میلیون و 
393هزار تومان بوده که در مقابل هزینه سالانه یک خانوار 
ایرانى در همین  سال 3٢میلیون و 876 هزار تومان بوده که 
نشان مى دهد ایرانى ها در این  سال نه تنها توانایى پس انداز 
نداشته اند بلکه یک میلیون و 483 هزار تومان هم در پایان 

 سال کم داشته اند.
در  سال 94 هم درآمد سالانه یک خانوار شهرى 
٢7 میلیون و 887هزار و ٢٠٠ تومان بوده و هزینه 
٢6میلیون و ٢39 هزار و 7٠٠ تومان محاسبه شده است. 
در این  سال ایرانى ها یک میلیون و 647 هزار و ۵٠٠ تومان 

بیشتر از هزینه ها ى شان درآمد داشته اند.
 در سال 9۵ درآمد خانواده هاى ایرانى 39 میلیون و 
٢37هزار و 7٠٠ تومان بوده، 39 میلیون و 3٠٠ هزار و 
6٠ تومان هم هزینه داشته اند. در این  سال هم وضع 
پس انداز براى خانوارهاى ایرانى چندان جالب نبوده و آنها 
فقط 6٢ هزار و 36٠ تومان بیشتر از هزینه هایشان درآمد 

داشته اند.
سال 96 اما خانواده هاى ایرانى از نظر دخل و خرج 
شرایط بهترى داشته اند. در این سال درآمد هر خانواده 
ایرانى 36 میلیون و 7٠٠ هزار تومان بوده و هزینه هایشان 
33 میلیون و ٢٠٠ هزار تومان محاسبه شده است. در این 
 سال هر خانواده ایرانى 3 میلیون و ۵٠٠ هزار تومان بیشتر از 

هزینه اى که داشته، درآمد به دست آورده است.
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چند وقتى است مطلبى در فضاى مجازى دست به دست مى شود مبنى بر این که گزارش هاى ستاد 
معاینه فنى تهران نشان مى دهد که انحراف فرمان پراید بیشتر از سایر خودروهاست با این حال وزیر 
صنعت گفته است که مردم پشت فرمان تخمه مى خورند و همین موضوع عامل بسیارى از تصادفات است. 
رضا رحمانى، وزیر صنعت، معدن و تجارت که گویا در جریان این حاشیه سازى فضاى مجازى قرار گرفته، 
به فارس گفته است: »من چنین چیزى نگفته ام! او همچنین درباره تعداد بازداشت شدگان حوزه خودرو 

گفته است که اطلاع دقیقى ندارد و  این مورد را خبرنگاران از قوه قضائیه بپرسند.« 

وزیرصنعت:
نگفتم

تخمهخوردن
عاملتصادف

است

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1526.93
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